
 
    Администрация Свободненского района Амурской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.09.2024                                                                                                           № 467 

 
г. Свободный 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Свободненского района 

от 27.11.2018 № 801 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Состав организационного комитета по подготовке и 

проведению ежегодного конкурса по благоустройству территорий населенных 

пунктов сельских поселений Свободненского района, утвержденный 

постановлением администрации Свободненского района от 27.11.2018 № 801 

«О ежегодном конкурсе по благоустройству территорий населенных пунктов 

сельских поселений Свободненского района» (в редакции постановления 

администрации Свободненского района от 21.08.2023 № 533) изменения, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

 2. Внести в Состав «Большого жюри» и «Малого жюри» по подведению 

итогов ежегодного конкурса по благоустройству территорий населенных 

пунктов сельских поселений Свободненского района, утвержденный 

постановлением администрации Свободненского района от 27.11.2018 № 801 

«О ежегодном конкурсе по благоустройству территорий населенных пунктов 

сельских поселений Свободненского района» (в редакции постановления 

администрации Свободненского района от 21.08.2023 № 533) изменения, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.   

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 

– «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и размещению на 

официальном сайте администрации Свободненского района 

htpp://svobregion.amurobl.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации                                                                     Э.С. Агафонова 

http://svobregionadm.ru/


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Свободненского района 

от 02.09.2024 № 467 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

ежегодного конкурса по благоустройству территорий населенных 

пунктов сельских поселений Свободненского района 

 

1. Ячный Валентин 

Васильевич 

- первый заместитель главы администрации района,  

председатель комитета; 

2. Шиндорикова Ирина 

Эдуардовна 

- заместитель главы администрации района;  

3. Шабакова Александра 

Михайловна 

 

4. Удовенко Елена 

Васильевна  

5. Белькевич Антонина 

Анатольевна 

 

6. Лазарева Наталья 

Юрьевна 

- начальник  отдела по организационной работе и 

взаимодействию с поселениями района 

администрации района, секретарь комитета; 

- исполняющий обязанности директора МУК 

«КМЦ» Свободненского района (по согласованию); 

- председатель Свободненского районного Совета 

народных депутатов, заместитель председателя 

комитета (по согласованию); 

- начальник отдела по культуре, молодежной 

политике, спорту и архивному делу администрации 

района; 

7. Матющенко Ольга 

Викторовна 

- директор МУ «Межпоселенческая библиотека 

Свободненского района» (по согласованию); 

8. Ковалёва Татьяна 

Викторовна 

- начальник аналитическо-правового управления 

администрации района; 

9. Белоусова Анна 

Владимировна 

- начальник отдела экономики администрации 

района; 

10. Киреева Марина 

Стасьевна 

- исполняющий обязанности начальника отдела по 

управлению образованием администрации района; 

11. Прилипко Екатерина 

Олеговна 

- исполнительный секретарь местного отделения 

Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» Свободненского района (по 

согласованию)». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Свободненского района 

от 02.09.2024 № 467 

 

  

«Состав «Большого жюри» по подведению итогов ежегодного 

конкурса по благоустройству территорий населенных пунктов сельских 

поселений Свободненского района: 

 

1. Агафонова Эльвира 

Сергеевна 

- глава администрации Свободненского района, 

председатель жюри; 

2. Белькевич Антонина 

Анатольевна 

 

3. Прилипко Екатерина 

Олеговна 

 

 

4. Гурьева Светлана 

Анатольевна 

5. Калашникова 

Валентина Васильевна 

- председатель Свободненского районного Совета 

народных депутатов, заместитель председателя 

жюри (по согласованию); 

- исполнительный секретарь местного отделения 

Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» Свободненского района, секретарь жюри 

(по согласованию); 

- глава Черновского сельсовета, член жюри (по 

согласованию); 

- председатель Совета ветеранов Свободненского 

района (по согласованию); 

6. Лекомцева Светлана 

Валерьевна 

7. Матющенко Ольга 

Викторовна 

- глава Петропавловского сельсовета, член жюри (по 

согласованию); 

- директор МУ «Межпоселенческая библиотека 

Свободненского района» (по согласованию); 

8. Петрова Ольга 

Георгиевна 

- глава Новоивановского сельсовета, член жюри (по 

согласованию)». 

            

Состав «Малого жюри» конкурса 
по номинации «Лучшая улица села (поселка) Свободненского района»: 

 

1. Ячный Валентин 

Васильевич 

- первый заместитель главы администрации 

района;  

2. Гурьева Светлана 

Анатольевна 

3. Курочкина Наталья 

Владимировна 

 

 

4. Елхов Сергей 

Николаевич 

 

- глава Черновского сельсовета, заместитель 

председателя жюри (по согласованию); 

- исполняющий обязанности начальника отдела 

архитектуры и градостроительства отдела 

жизнеобеспечения администрации района, 

секретарь жюри; 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 



5. Петрова Ольга 

Георгиевна 

- глава Новоивановского сельсовета, член жюри 

(по согласованию); 

6. Матвеев Роман 

Михайлович 

 

7. Степанова Любовь 

Викторовна 

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Отдела жизнеобеспечения 

администрации района, член жюри; 

- глава Сычевского сельсовета, член жюри (по 

согласования)». 

 

Состав «Малого жюри» конкурса 

по номинации «Лучший двор сельского поселения 

Свободненского района»: 

 

1. Лазарева Наталья 

Юрьевна 

- начальник отдела по культуре, молодежной 

политике, спорту и архивному делу администрации 

района, председатель жюри;  

2. Гурьева Светлана 

Анатольевна 

3. Дудкина Татьяна 

Юрьевна 

- глава Черновского сельсовета, заместитель 

председателя жюри (по согласованию); 

- начальник отдела сельского хозяйства МУ 

«Дирекция по обслуживанию администрации 

Свободненского района», секретарь жюри; 

4. Арустамян Инна 

Геннадьевна 

5. Безденежная Наталья 

Ивановна 

 

6. Левченко Галина 

Геннадьевна 

- глава Москвитинского сельсовета, член жюри (по 

согласованию);  

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

7. Неделько Елена 

Петровна 

- начальник отдела по управлению имуществом 

администрации района, член жюри 

 

Состав «Малого жюри» конкурса 

по номинации «Самая благоустроенная территория предприятия 

розничной торговли Свободненского района»: 

 

1. Белоусова Анна 

Владимировна 

2. Сиваев Алексей 

Анатольевич 

- начальник отдела экономики администрации 

района, председатель жюри; 

- глава Нижнебузулинского сельсовета, 

заместитель председателя жюри (по 

согласованию); 

3. Осинкина Регина 

Сергеевна 

4. Бибикова Татьяна 

Александровна  

 

- консультант отдела экономики администрации 

района, секретарь жюри; 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 



5. Носкова Светлана 

Александровна 

 

6. Савостьянова Людмила 

Александровна 

 

 

7. Пашкин Алексей 

Анатольевич 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

- исполняющий обязанности начальника отдела по 

работе Совета народных депутатов 

Свободненского района, член жюри (по 

согласованию); 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию)». 

 

Состав «Малого жюри» конкурса 
по номинации «Лучшее благоустройство территории 

администрации сельского поселения Свободненского района»: 

 

1. Шабакова Александра 

Михайловна 

- начальник отдела по организационной работе и 

взаимодействию с поселениями района 

администрации района, секретарь комиссии, 

председатель жюри; 

2. Мышкина Елена 

Григорьевна 

3. Шаманская Екатерина 

Сергеевна 

 

4. Зарихта Галина Петровна 

 

 

5. Комар Галина 

Александровна 

- глава Новгородского сельсовета, заместитель 

председателя жюри (по согласованию); 

- начальник отдела экспертно-правовой работы 

аналитическо-правового управления 

администрации района, секретарь жюри; 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

- начальник финансового управления 

администрации района, член жюри; 

6. Котляренко Александр 

Михайлович 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

7. Трифонова Марина 

Прокофьевна 

- глава Семеновского сельсовета, член жюри (по 

согласованию) 

 

Состав «Малого жюри» конкурса 
по номинациям 

«Лучшая территория образовательной организации Свободненского района», 

«Лучшая территория учреждения культуры Свободненского района»: 

 

1. Шиндорикова Ирина 

Эдуардовна 

- заместитель главы администрации района, 

председатель жюри; 

2. Остапчук Ольга 

Денисовна 

- глава Курганского сельсовета, заместитель 

председателя жюри (по согласованию); 



3. Печко Елена 

Владимировна 

 

- главный специалист по архивной работе 

отдела по культуре, молодежной политике, 

спорту и архивному делу администрации 

района, секретарь жюри; 

4. Обухова Ольга 

Евгеньевна 

 

 

5. Петрова Ольга Георгиевна 

 

- заместитель начальника финансового 

управления – руководитель бюджетного 

сектора финансового управления 

администрации района; 

- глава Новоивановского сельсовета, 

сопредседатель (по согласованию); 

6. Дворянкина Надежда 

Владимировна 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

7. Киреева Марина 

Стасьевна  

- исполняющий обязанности начальника отдела 

по управлению образованием администрации 

района, член жюри. 

 

Состав «Малого жюри» конкурса 
по номинации «Самая креативная зимняя композиция (фотозона) 

сельского поселения Свободненского района»: 

 

1. Шабакова Александра 

Михайловна 

- начальник отдела по организационной работе 

и взаимодействию с поселениями района 

администрации района, председатель жюри;  

2. Гурьева Светлана 

Анатольевна  

3. Дудкина Татьяна Юрьевна 

- глава Черновского сельсовета, заместитель 

председателя жюри (по согласованию);  

- начальник отдела сельского хозяйства МУ 

«Дирекция по обслуживанию администрации 

Свободненского района», секретарь жюри; 

4. Арустамян Инна 

Геннадьевна 

5. Безденежная Наталья 

Ивановна 

- глава Москвитинского сельсовета, член 

жюри (по согласованию);  

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию); 

6. Неделько Елена Петровна - начальник отдела по управлению 

имуществом администрации района, член 

жюри; 

7. Назарова Лариса 

Николаевна 

- депутат Свободненского районного Совета 

народных депутатов, член жюри (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 


